Technische Änderungen vorbehalten. Rev.2022/0 Seite 14 Verkaufspreis in EURO exkl. MwSt.
 I EINFACHE UND RASCHE MONTAGE
 I CLIP-KEDER MIT COEXTRUDIERTEN WEICH-PVC-
LIPPEN FÜR GERÄUSCHLOSEN LAUF DES BEHANGS
 I ZWEI SCHACHTTYPEN ZUR AUSWAHL
 I DREI DÄMMUNGSTYPEN ZUR AUSWAHL (EPS, PUR,
STEINWOLLE) BEI SCHACHTTYP VUS
 I VORBEREITUNG ZUR NACHRÜSTUNG EINES

Insektenschutz Schieberahmen bei fertigen
Fußbodenaufbau
BESTELLANGABEN
BESTELLMASS BREITE = Fertige Breite
BESTELLMASS HÖHE = Stockhöhe
Technische Änderungen vorbehalten. Rev.2022/0 Seite 25 Verkaufspreis in EURO exkl. MwSt.
EKRA EASY KLICK-RAFF
TECHNIK IM DETAIL
Motor
Funkmotor
       NEUER
   STANDARD
FMM1 Protect
+ höhere
 Langlebigkeit
+ mehr
 Sicherheit
AUSFÜHRUNGSOPTION DRAHTGEBUNDENER MOTOR
MM1PT Mittelmotor Protect 230 V bis 6m² (Aufpreis)
MM2PT MITTELMOTOR Protect 230 V bis 16m²
Die neue Version des Antriebs J4 WT Protect gehört zur neuen und optimierten verdrahteten Elektronikbaureihe von SOMFY mit neuen Komponenten und
einem neuen Design.
Wenn die Außenjalousie bei der Aufwärtsbewegung auf ein Hindernis trifft, stoppt der Antrieb J4 WT Protect sofort und führt eine Abwärtsbewegung aus,
damit kein Druck auf die Komponenten der Außenjalousie ausgeübt wird.
Wenn die Jalousie beim Start einer Aufwärtsbewegung wegen Frost blockiert wird, stoppt der Antrieb J4 WT Protect sofort und wechselt kurz in die
Abwärtsbewegung, um den Behang zu entlasten.
Zur Reduzierung des Wartungsaufwands stellt der Antrieb J4 WT Protect seine obere Endlage beim 1. Zyklus, nach dem 5., dem 10. Und anschließend nach
jedem 50. Zyklus automatisch nach (Hinweis: diese Funktion ist bei der Auslieferung deaktiviert und ist nur bei Verbundraffstore möglich nicht bei Raffstore
RA65, RA80 und RA80F).
E-MM1PT Mittelmotor drahtgebunden Protect bis 6m² (Elero) (Aufpreis)
E-MM2PT Mittelmotor drahtgebunden Protect bis 16m² (Elero)
JA Comfort Jalousieantriebe sind mit elektronischer Endabschaltung, Langsamfahrt, Stillstandserkennung und Bandlängenausgleich ausgestattet. Sie
zeichnen sich durch leise Endlagenanfahrt ohne Klackgeräusche aus.
MM1 Mittelmotor 230V/50Hz bis 6 m² (Minderpreis)
MM2 Mittelmotor 230V/50Hz bis 16 m²
Elektronischer Motorantrieb zum Heben und Senken sowie zum Wenden der Lamellen um 150°. Elektromotor 230V / 50Hz inkl. Thermoschutzschalter,
in Oberleiste eingebaut mit oberen und unteren Endschaltern sowie oberen Notauflaufpilz. Inklusive Hirschmann Steckerkupplung zum bauseitigen
Anschluss. Parallel sind bis zu 3 Antriebe schaltbar (gilt nur bei einer Bedienung über die Einzelschaltung ohne Steuerung (BUS, KNX, ECB)). Einfachste
Einstellung über das Prüfkabel oder vor Ort über den Abschaltpilz. Der obere Abschaltpunkt kann über die Endlage eingestellt werden oder über den
Abschaltpilz. Sollte die untere Endlage überfahren werden, schaltet der Abschaltpilz den Motor ebenfalls aus und gibt die Gegenrichtung wieder frei.
Anschlusskabel zum Wechseln mit Stecker im Motor ausgestattet. Darüber hinaus mittig angebracht um die Anschlussleitung optimal zu versorgen (inkl.
Hirschmannbefestigung).
E-MM1 Mittelmotor drahtgebunden 230 V bis 6m² (Elero) (Ausführungsoption)
E-MM2 Mittelmotor drahtgebunden 230 V bis 16m² (Elero)
Optimal auf die spezifischen Anforderungen von Jalousien abgestimmter Jalousieantrieb mit mechanischer Endabschaltung und geräuschloser Softbremse